



Łódź, 09.09.2020 r.

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

e-mail: ewa.twardowska@barlicki.pl

Tel. 42 677-68-24

Znak sprawy:

18/ZP/2020

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa ubrań ochronnych i operacyjnych oraz sprzętu medycznego jednorazowego użytku”.

Szanowni Państwo!

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 1 im. Norberta Barlickiego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, działając w trybie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dn. 29.01.2004 r. „Prawo zamówień publicznych” (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 t.j.) informuje.:

1. Zamawiający informuje, iż termin składania ofert jest do 16.09.2020 r. do godz. 09:00.
2. Zamawiający informuje, iż otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.09.2020 r. o godz. 10:00.
3. Niniejszym zawiadamiamy, że działając w oparciu o art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia wprowadza się zmiany uwzględniające wyjaśnienia treści SIWZ :
 - a. Zamawiający modyfikuje zapis w (załącznik nr 7 do SIWZ). Modyfikacja zostaje dołączona do specyfikacji istotnych warunków zamówienia i stanowi jej integralną część oraz zostaje zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego.
4. Zamawiający informuje, iż Oferent jest związany przez okres 60 dni, licząc od dnia, w którym upływa termin składania ofert.
5. W dniach 19-28.08.2020 r. wpłynęły następujące zapytania do treści SIWZ:

Pytanie 1

Dotyczy Pakiet nr 1, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści fartuchy wizytacyjne o gramaturze 20g/m² ? Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2

Dotyczy Pakiet nr 1, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści fartuchy wizytacyjne w rozmiarze uniwersalnym L? Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3

Dotyczy Pakiet nr 1, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści komplet włókninowy w kolorze zielonym i niebieskim? Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4

Dotyczy Pakiet nr 1, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści komplet włókninowy w kolorze tylko niebieskim? Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5

Dotyczy Pakiet nr 2, poz. 1

Czy Zamawiający wydzieli z Pakietu nr 2 pozycję nr 1 do osobnego pakietu? Wyrażenie zgody na powyższe rozwiązanie pozwoli innym firmom, specjalizującym się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6

Dotyczy Pakiet nr 2, poz. 2

Czy Zamawiający wydzieli z Pakietu nr 2 pozycję nr 2 do osobnego pakietu? Wyrażenie zgody na powyższe rozwiązanie pozwoli innym firmom, specjalizującym się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7

Dotyczy Pakiet nr 2, poz. 5

Czy Zamawiający dopuści maski ochronne, w których środkowa warstwę tworzy filtr melblown? Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8

Dotyczy Pakiet nr 2, poz. 5

Czy Zamawiający wydzieli z Pakietu nr 2 pozycję nr 5 do osobnego pakietu? Wyrażenie zgody na powyższe rozwiązanie pozwoli innym firmom, specjalizującym się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9

Dotyczy pakiet nr 2

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 dopuści możliwość składania ofert na poszczególne pozycje w pakiecie? Wyrażenie zgody na powyższe rozwiązanie pozwoli innym firmom, specjalizującym się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10

Dotyczy Pakiet nr 3, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści maski ochronne, w których środkowa warstwę tworzy filtr melblown? Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 11

Dotyczy Pakiet 1, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny polipropylenowej o gramaturze 20g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 12

Dotyczy Pakiet 1, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści ubranie medyczne wykonane z włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 13

Dotyczy Pakiet 1, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści ubranie medyczne dostępne tylko w kolorze niebieskim?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 14

Dotyczy Pakiet 1, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści fartuch z szwami wykonanymi techniką tradycyjnego podwójnego szwu?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 15

Dotyczy Pakiet 1, pozycja 3, 4

Czy Zamawiający dopuści fartuch w opakowaniu folia-papier?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 16

Dotyczy Pakiet 1, pozycja 3, 4

Czy Zamawiający dopuści fartuch owinięty w serwetę włókninową?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 17

Dotyczy Pakiet 1, pozycja 3, 4

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu aby fartuchy pakowane były próżniowo?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 18

Dotyczy Pakiet 1, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści fartuch dostępny w rozmiarach M, L, XL i XXL?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 19

Dotyczy Pakiet 1, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny wykonany z miękkiej, oddychającej włókniny typu spunlace o gramaturze 68 g/m² wzmocniony na przedmamienu, w okolicy brzucha i klatki piersiowej, chłonnym i

nieprzemakalnym laminatem o gramaturze 40 g/m² (włóknina polipropylenowa 25g/m² + folia PE 15g/m²)?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 20

Dotyczy Pakiet 1, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści fartuch o nieprzemakalności min. 226,20 cm H₂O?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 21

Dotyczy Pakiet 1, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści fartuch dostępny w rozmiarach L, XL oraz XXL?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 22

Dotyczy Pakiet 1, pozycja 5,6

Czy Zamawiający dopuści fartuch z włókniny typu SMS ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 23

Dotyczy Pakiet 1, pozycja 5,6

Czy Zamawiający dopuści fartuch o następujących długościach: rozmiar M - 124cm, L - 128cm, XL - 130cm, XXL - 157cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 24

Dotyczy Pakiet 1, pozycja 5,6

Czy Zamawiający dopuści podany na opakowaniu tylko rozmiar M, L, XL, XXL zamiast długości w centymetrach?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 25

Dotyczy Pakiet 2, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści ochraniacze na buty wykonane z włókniny polipropylenowej o gramaturze 30g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 26

Dotyczy Pakiet 2, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści ochraniacze na buty wykonane z włókniny polipropylenowej o gramaturze 40g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 27

Dotyczy Pakiet 2, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści czepek wykonany z włókniny polipropylenowej o gramaturze 18g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 28

Dotyczy Pakiet 2, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści czepek wykonany z włókniny wiskozowej o gramaturze 25g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 29

Dotyczy Pakiet 2, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści czepek dostępny w kolorach: zielony, niebieski, różowy, żółty?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 30

Dotyczy Pakiet 2, pozycja 1-3

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100szt z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 31

Dotyczy Pakiet 2, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=50szt z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 32

Dotyczy Pakiet 2, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści czepek przedłużany z wstawką antypotną w części czołowej, wykonany z włókniny Spunlance o gramaturze 45g/m² ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 33

Dotyczy Pakiet 2, pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści maski ochronne 3 warstwowe z środkową warstwą wykonaną z włókniny polipropylenowej Meltblown?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 34

Dotyczy Pakiet 2, pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe a'50sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 35

Dotyczy Pakiet 2, pozycja 6, 7, 8

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 36

Dotyczy Pakiet 2, pozycja 7

Czy Zamawiający dopuści czepek głęboki w formie furażerki z trokami do umocowania, wykonany w całości z perforowanej włókniny wiskozowej o gramaturze 25g/m² zapewniającej doskonałą oddychalność i komfort noszenia, wysokość czepka z przodu 20,5 cm +/- 1cm. Wysokość części przedniej umożliwiająca wywinięcie i utworzenie dodatkowej warstwy stanowiącej zabezpieczenie przed potem?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 37

Dotyczy Pakiet 2, pozycja 6, 7, 8

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu aby czepki i maska były zgodne z normą EN 13485 i EN 14001.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 38

Dotyczy Pakiet 2, pozycja 8

Czy Zamawiający dopuści maski w kolorze zielono-białym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 39

Dotyczy Pakiet 2, pozycja 8

Czy Zamawiający dopuści maskę wyposażoną w pasek zapobiegający parowaniu dla osób noszących okulary?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 40

Dotyczy Pakiet 2, pozycja 8

Czy Zamawiający dopuści maskę o odporności na rozpryski >120 mmHg?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 41

Dotyczy Pakiet 2, pozycja 8

Czy na potwierdzenie zgodności na EN 13485 i EN 14001 zamawiający dopuści kartę techniczną?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 42

Dotyczy Pakiet 2, pozycja 8

Czy Zamawiający dopuści maskę zgodną z normą 14683?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 43

Dotyczy Pakiet 3

Czy Zamawiający dopuści maski ochronne 3 warstwowe z środkową warstwą wykonaną z włókniny polipropylenowej Meltblown?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 44

Dotyczy Pakiet 3

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe a'50sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 45

Dotyczy Pakiet 6, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści półmaskę filtrującą FFP2 NR zgodnie z EN149:2001 + A1:2009, bez zaworu, składaną, płaska konstrukcja, zintegrowana kształtka na nos. Mocowana na gumki z klipsem do ich połączenia w celu zapewnienia ścisłego przylegania do twarzy. Maski oraz gumki w kolorze białym. Nie zawiera lateksu. Opakowanie a'5 szt. z nadrukowaną graficzną instrukcją zakładania?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, z przeliczeniem zamawianej ilości.

Pytanie 46

Dotyczy Pakiet 1, poz.1

Prosimy o dopuszczenie fartuchów o gramaturze 20 g/m². Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 47

Dotyczy Pakiet 1, poz.2

Prosimy o dopuszczenie kompletów włókninowych tylko w kolorze zielonym. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 48

Dotyczy Pakiet 1, poz.3

Czy Zamawiający wymaga fartucha w wersji standard bez wzmocnień (bez wstawki)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 49

Dotyczy Pakiet 1, poz.3

Czy Zamawiający dopuści fartuchy chirurgiczne w którym rękawy zszyte są szwem tradycyjnym (fartuchy wykonane z włókniny typu spunbond nie mogą być zszyte techniką ultradźwiękową ze względu na strukturę materiału) oraz posiadają indywidualne oznakowaniem rozmiaru w postaci wyraźnej naklejki umieszczonej na opakowaniu. Pakowane w opakowanie niepróżniowe folia-papier w rozmiarach: S/M, L, XL, XL long, XXL? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 50

Dotyczy Pakiet 1, poz.4

Czy Zamawiający dopuści wzmocnione fartuchy chirurgiczne ze wstawkami z przodu i na rękawach wykonanymi z laminatu 2-warstwowego (polipropylen+polietylen) o gramaturze 42g/m² (przód) i 40,5g/m² (rękawy), o nieprzemakalności 119m H₂O (przód) i 198cm H₂O (rękawy), z indywidualnym oznakowaniem rozmiaru w postaci wyraźnej naklejki umieszczonej na opakowaniu, pakowane w opakowanie niepróżniowe folia-papier w rozmiarach: S/M, L, XL, XL long, XXL? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 51

Dotyczy Pakiet 1, poz.5

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie w w/w pozycji fartuchów chirurgicznych wykonanych z włókniny SMMMS dostępnych w rozmiarach M, L, XL, XXL, XXXL o długości w tabeli poniżej. Na opakowaniu 2. samoprzylepne naklejki transferowe zawierające nazwę dostawcy, numer referencyjny, numer serii i datę ważności. Rozmiar oznaczony literowo bez podanej długości. Fartuch pakowany z dwoma rączniczkami wiskozowymi w rozmiarze 30x40 cm,

zawinięty w serwetę włókninową (w zależności od rozmiaru fartucha inny kolor owinięcia ułatwiający szybszą identyfikację rozmiaru).

ROZMIAR	DŁUGOŚĆ FARTUCHA
M	120 cm
L	130 cm
XL	135 cm
XXL	145 cm
XXXL	155 cm
Tolerancja	+/- 2cm

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 52

Dotyczy Pakiet 1, poz.6

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie w w/w pozycji fartuchów chirurgicznych wykonanych z włókniny SMMMS o minimalnej gramaturze 35 g/m², wzmocniony wewnątrz z przodu i na ¾ rękawów laminatem mikroporowatego polietylenu i polipropylenu o minimalnej gramaturze 40g/m². Fartuch przeznaczony do operacji generujących dużą ilość płynów dostępnych w rozmiarach M, L, XL, XXL, XXXL o długości w tabeli poniżej. Na opakowaniu 2. samoprzylepne naklejki transferowe zawierające nazwę dostawcy, numer referencyjny, numer serii i datę ważności. Rozmiar oznaczony literowo bez podanej długości. Fartuch pakowany z dwoma ręczniczkami wiskozowymi w rozmiarze 30x40 cm, zawinięty w serwetę włókninową (w zależności od rozmiaru fartucha inny kolor owinięcia ułatwiający szybszą identyfikację rozmiaru).

ROZMIAR	DŁUGOŚĆ FARTUCHA
M	120 cm
L	130 cm
XL	135 cm
XXL	145 cm
XXXL	155 cm
Tolerancja	+/- 2cm

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 53

Dotyczy wzoru umowy § 2

Wnosimy o modyfikację § 2 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 8 o treści: „Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdorazowo nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.” UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiałym sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich

dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotyczące szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych. W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przewyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie - na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych."

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 54

Dotyczy wzoru umowy § 4 ust.5 oraz § 12 ust.3

Wnosimy o wykreślenie § 4 ust. 5 oraz § 12 ust. 3 projektu umowy. UZASADNIENIE: Kwestia cesji wierzytelności względem samodzielnego powszechnego zakładu opieki zdrowotnej została już uregulowana treścią powszechnie obowiązującego prawa, tj. w treści art. 54 ust 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. 2018 poz. 2190, ze zm.), w brzmieniu: „Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 55

Dotyczy wzoru umowy § 4 ust.6 oraz § 6 ust.4

Wnosimy o wykreślenie § 4 ust. 6 oraz § 6 ust. 4 projektu umowy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, iż zgodnie z treścią art. 15r1 ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych „W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.” Mając na uwadze powyższe niniejsze postanowienie umowy należy traktować jako nieważne.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 56

Dotyczy wzoru umowy § 6 ust.2 i 3

Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 2 i 3 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nimi kar umownych do wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5

Kodeksu cywilnego w zw. z art. 14 oraz art. 139 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2018 poz. 1986, ze zm., dalej jako: „ustawa PZP”) poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i uprzywilejowanie pozycji Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar umownych na Wykonawcę.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 57

Dotyczy wzoru umowy § 11 ust.5

Wnosimy o modyfikację § 11 ust. 5 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „Z zastrzeżeniem ust. 3 lit. a w przypadku którego zmiana wchodzi w życie automatycznie od dnia obowiązywania przedmiotowych przepisów i nie wymaga aneksu w formie pisemnej, wprowadzenie zmian wysokości wynagrodzenia Wykonawcy wymaga uprzedniego złożenia przez Wykonawcę pisemnego oświadczenia o wysokości dodatkowych kosztów wynikających z wprowadzenia zmian, o których mowa w ust. 1, w którym zostaną zawarte następujące informacje: wykaz pracowników zatrudnionych przy realizacji zamówienia, liczba przepracowanych przez tych pracowników roboczogodzin, rodzaj zawartych z nimi umów oraz wysokość należnego im wynagrodzenia netto oraz brutto przed i po wprowadzeniu zmian w przepisach prawnych, o których mowa w ust. 1 jak również, informacje o zmianach w zasadach gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych tych osób.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 58

Dotyczy wzoru umowy § 11

Wnosimy o modyfikację § 11 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 11 o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 59

Dotyczy Pakiet 6, poz.1

Czy zamawiający dopuści półmaskę FFP2 2- panelową?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 60

Dotyczy Pakiet 6, poz.1

Czy zamawiający dopuści półmaskę filtrującą zgodną tylko z normą EN 149:2001+A1:2009 oraz rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/425?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 61

Dotyczy Pakiet 6, poz.2

Czy zamawiający dopuści maskę na 23% stawce VAT?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 62

Dotyczy Pakiet 6, poz.3

Czy zamawiający dopuści maskę na 23% stawce VAT?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 63

Dotyczy Pakiet 1, poz.5,6

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby na opakowaniu była podana długość fartucha?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 64

Dotyczy Pakiet 1, poz.6

Czy Zamawiający dopuści sterylny fartuch chirurgiczny z włókniny typu SMMS o gramaturze 35g/m², posiadający dodatkowe nieprzemakalne wzmocnienia w części przedniej i rękawach o gramaturze min. 38g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 65

Dotyczy Pakiet 1, poz.5,6

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie fartuchów w rozmiarach: L oraz XL - po nowym roku dostępne wszystkie rozmiary tj. M – XXL.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 66

Dotyczy Pakiet 1, poz.1

Czy zamawiający dopuści w poz. 1 fartuch o gramaturze 25 g/m² ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 67

Dotyczy Pakiet 1, poz.1

Czy zamawiający dopuści wycenę za opak. 20 szt. z przeliczeniem?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 68

Dotyczy Pakiet 6, poz.1

Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o wydzielenie z pakietu 6 poz. 1 - i utworzenie z niej osobnego pakietu.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 69

Dotyczy Pakiet 6, poz.1

Prosimy o dopuszczenie maski zgodnej z normą EN 149:2001 + A1:2009. Wymóg dotyczący zgodności z normą EN 14683:2005 dotyczy masek chirurgicznych a nie półmasek.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 70

Dotyczy Pakiet 1, poz.5

Czy można zaoferować fartuch z włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m², długości fartucha L – 125cm, XL – 140cm, XXL -155cm, oznaczone na opakowaniu, pozostałe parametry zgodnie z siwz?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 71

Dotyczy Pakiet 3, poz.1

Czy można zaoferować maski ochronne, trzywarstwowe, wszystkie warstwy wykonane z włókniny, środkowa warstwa filtracyjna o minimalnym stopniu filtracji BFE 98% aerozoli biologicznych? Wymagana przez Zamawiającego środkowa warstwa z bibuty zapewnia mniejszą ochronę niż włóknina filtracyjna.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 72

Dotyczy Pakiet 3, poz.1

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania masek medycznych typu II, zgodnych z wymaganiami normy PN-EN14683:2019, poziomem filtracji minimum 98% BFE, ciśnieniem różnicowym 25 Pa i czystością mikrobiologiczną na poziomie minimum 30 Cfu/g zgodnie z normą PN-EN ISO 11737-1? W ostatnim czasie, na rynku medycznym pojawiło się dużo ofert na maski, które nie spełniają wymogów wyrobu medycznego w myśl Ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o Wyrobach Medycznych .

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 73

Dotyczy Pakiet 3, poz.1

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia na wezwanie raportu z badań z Centralnego Instytutu Ochrony Pracy (CIOP), potwierdzającego zgodność z normą PN EN 14683 II?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 74

Dotyczy wzoru umowy

Zważywszy na treść § 1 ust. 2 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na określenie minimalnej ilości.

Pytanie 75

Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 wzoru umowy słowa „opóźnienia” zostały zastąpione słowami „zwłoki”? Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.” Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „uprawnienie do

dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niestusne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 353¹ k.c.”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 76

Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy na podstawie ust. 2 lit. c., d. Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 77

Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 obniżyć karę umowną do 1% niedostarczonej partii towaru?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 78

Dotyczy wzoru umowy


Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 3 obniżyć karę umowną do 1% niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zwraca się z prośbą, aby w przypadku dopuszczenia innych wielkości opakowań niż opisane w SIWZ, zaznaczyć gwiazdką (*) przy danej pozycji w kolumnie c - „Jednostka miary” i kolumnie e - „Ilość” oraz pod tabelą dot. danego pakietu opisać - „* - poz. nr ... dokonano przeliczenia ilości opakowań zgodnie z zapisami SIWZ.”

Kierownik
Działu Zamówień Publicznych

mgr Agnieszka Świątłowska

ca Dyrektora ds. Finansowych
GŁÓWNY KSIĘGOWY
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego nr 1
im. N. Barlickiego w Łodzi

mgr Aneta Oleńczak

Sprawa nr 18/ZP/2020

Załącznik nr 7

.....
(nazwa i adres Wykonawcy)

OŚWIADCZENIE

o zgodności z ustawą i normami i dopuszczeniu do obrotu na rynek polski oferowanych produktów

Przystępując jako Wykonawca do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **Dostawa ubrań ochronnych i operacyjnych oraz sprzętu medycznego jednorazowego użytku, w ramach pakietu/pakietów/pozycji**, niniejszym oświadczam, że wszystkie oferowane produkty (wymienione w załącznik nr 1A do SIWZ):

1. posiadają aktualne dopuszczenia do obrotu na rynek polski oraz bezpieczne ich stosowanie zgodnie z wymaganiami prawnymi określonymi w ustawie o Wyrobach Medycznych, rozporządzeniach wykonawczych wydanych na ich podstawie, na co posiadam wszystkie aktualne dokumenty, które w każdej chwili na żądanie Zamawiającego przedłożę do wglądu oraz, że ponoszę pełną odpowiedzialność za wszelkie szkody powstałe u Zamawiającego w związku z zastosowaniem dostarczonego asortymentu, niespełniającego przedmiotowych wymogów. ***(jeśli dotyczy)**
2. oferowany przedmiot zamówienia spełnia wymogi określone obowiązującym prawem polskim, jak i prawem Uni Europejskiej, został dopuszczony do obrotu handlowego i posiadał wymagane prawem ważne dokumenty, stwierdzające dopuszczenie do stosowania na terenie Polski, a także spełniał inne wymagania (normy, parametry), określone przez Zamawiającego w załączniku nr 1A,1B do SIWZ.
3. Oświadczam, że dostarczymy na wezwanie Zamawiającego kartę katalogową / folder / broszurę / inne dokumenty oferowanych produktów, umożliwiającymi weryfikację zgodności oferowanego produktu z wymaganiami zamawiającego określonymi w SIWZ.
4. Oświadczam, że dostarczymy na wezwanie Zamawiającego dokumenty zgodne z wymaganiami w załączniku nr 1A do SIWZ dla poszczególnych pakietów i pozycji umożliwiającymi weryfikację zgodności oferowanego przedmiotu zamówienia z wymaganiami zamawiającego określonymi w SIWZ (w szczególności : **potwierdzające zgodność z normami, rozporządzeniami, dopuszczające do obrotu i używania, certyfikaty, badania,**) wraz z podaniem nr Pakietu i nr pozycji, którego dotyczy

.....
podpis

podpis przedstawiciela Wykonawcy zgodny z ROZPORZĄDZENIEM PREZESA RADY MINISTRÓW z dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie użycia środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego oraz udostępniania i przechowywania dokumentów elektronicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1320; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1991.) § 5. oraz ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA ROZWOJU z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 2016 r. poz. 1126 ze zm.) § 14